
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 863 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di n. 20 letti degenza elettrici per la S.C. di Medicina del P.O. di Monfalcone. 
Affidamento alla ditta Malvestio Spa di Villanova (PD) . CIG: YD02D67296 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 28/08/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di n. 20 letti degenza elettrici per la S.C. di Medicina del P.O. di Monfalcone. 
Affidamento alla ditta Malvestio Spa di Villanova (PD) . CIG: YD02D67296 
 
 
 

Il   Direttore della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
determina 

 
 
PREMESSO che:  

• la Direzione Medica Ospedaliera del P.O. di Monfalcone, con nota dd.03.04.2020, agli atti, 
ha richiesto l’acquisizione di n. 20 letti degenza elettrici, al fine sia di integrare i posti letto 
mancanti presso sedi aziendali diverse, che in sostituzione di alcuni che risultano obsoleti e 
tali da non consentire al personale di lavorare in sicurezza, non rispondendo più ai requisiti 
di ergonomicità previsti dalla vigente normativa; 

• in particolare, si evidenzia la necessità che i nuovi letti presentino caratteristiche equivalenti 
a quelli attualmente dotazione, ovvero che risultino elettrici, nonché con una 
movimentazione cosiddetta  “a colonna”, per  assicurare la continuità di utilizzo da parte del 
personale addetto senza necessità di ulteriore diversa formazione; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. né presso la centrale di 
committenza ARCS – Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute - di Udine, 
risultano attive convenzioni per forniture conformi a quanto richiesto; 

• interpellata la ditta Malvestio spa di Padova, aggiudicataria della precedente  fornitura di 
letti elettrici a seguito di gara Egas non più attiva, la medesima Ditta ha confermato la 
disponibilità a mantenere, per l’eventuale fornitura in argomento, i prezzi della richiamata 
convenzione ormai scaduta; 

 

VISTO che il dott. Daniele Pittioni, Direttore del Dipartimento di Chirurgia dei P.O. di Gorizia e 
Monfalcone, ha confermato l’indispensabilità e urgenza dell’acquisizione di quanto sopra descritto; 
 

ACCERTATO che, sebbene la fornitura di cui trattasi non sia prevista da nessuno dei Piani di 
investimento attualmente attivi, l'urgenza di provvedere all'acquisizione impone l'acquisto mediante 
utilizzo dei risparmi ottenuti sul Piano investimenti 2019; 

RILEVATO che i letti attualmente in dotazione forniti in precedenza dalla Ditta Malvestio Spa, 
presentano una movimentazione “a colonna”, per  uniformità, interscambiabilità con gli accessori 
ancora utilizzabili e per la facilità di uso e manutenzione, risulta opportuno acquistare dalla medesima 
ditta fornitrice degli altri, al fine di non creare difficoltà di utilizzo degli stessi; 



 
 

 3 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere  richiedendo un’offerta complessiva alla medesima 
Ditta sopra richiamata, ai sensi dell’art.63, comma 3, lettera b) del Decreto Legislativo 50/2016. 
Omissis “nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo 
parziale di forniture o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il 
cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con 
caratteristiche tecniche differenti”;  

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 
RITENUTO, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma MEPA e invitando 
la Ditta Ditta Malvestio Spa di Villanova (PD) C.F. n. e P.IVA  00197370281, abilitata al bando 
sopracitato; 
PRESO ATTO che in data 28.07.2020 è stata indetta la trattativa diretta n.1368009 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. di Medicina del P.O. di Medicina; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.12.06.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che i letti risultano conformi alla 
destinazione d’uso prevista.  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento alla Ditta Malvestio Spa di Villanova (PD) C.F. n. e P.IVA  
00197370281, ai sensi dell’art. 63, comma3 lett. b) del D. Lgs n.50/2016 ss.mm.ii, della 
fornitura ed il montaggio di n. 20 letti degenza elettrici completi di accessori, nella 
configurazione di seguito indicata, per un importo di € 35.912,40 oltre all’IVA di legge, 
- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
     il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

 

1. AFFIDARE alla Ditta Malvestio Spa di Villanova (PD) C.F. n. e P.IVA  00197370281, ai 
sensi dell’art. 63, comma 3 lett. b) del D. Lgs n.50/2016 ss.mm.ii, la fornitura ed il montaggio 
di n. 20 letti degenza elettrici completi di accessori, nella configurazione di seguito indicata e 
di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  nella configurazione 
sotto  riportati  per una spesa complessiva di € 35.912,40 iva esclusa: 



 
 

 4 

 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 
letto elettrico a 4 sezioni con movimento su 
colonne cod. 346900Q 20 € 1.159,44 € 23.188,80  

2 
4 ruote gemellate diam. mm 150, bloccabili, con 
sistema antistatico cod. 300270 20 € 156,45 € 3.129,00 

3 
sponde 4 settori con movimento a ribalta      cod. 
346100 20 € 334,00 € 6.680,00 

4 
safety pack cod. 346053 20 € 23,45  € 469,00 

5 
asta flebo 4 ganci telescopica sagomata  
cod. 346007 20 € 24,79 € 495,80 

6 
Porta bombola cod. 346018 20 € 52,93 € 1.058,60 

7 
Asta solleva malato regolabile  cod.346004 20 € 44,56 € 891,20 

   Imponibile €   35.912,40 
   I.V.A. 22% €    7.900,73 
   TOTALE €   43.813,13 
 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 43.813,13 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
 
conto 20.400            Piano Investimenti  2019 -   Bilancio 2020          € 43.813,13 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
  
  
 
 
Testo 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 



 
 

 5 

 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 863 del 28/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 28/08/2020 09:36:35
IMPRONTA: A55DF30203EF12AEAD7E2B69FB4319312A473DF7750AF75D6EB8DAF3DC0BFA5B
          2A473DF7750AF75D6EB8DAF3DC0BFA5BA790F9AE97C069678908BEDEA8A27C12
          A790F9AE97C069678908BEDEA8A27C125ECCED6927E6F50BBABCBAE5093BAAA3
          5ECCED6927E6F50BBABCBAE5093BAAA382D664866AFAC7ABEF1531B380B9D992


